Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХУЛИМСУНТ
Березовский район

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 00.00.0000

                     № 00
д. Хулимсунт

О внесении изменений в некоторые
акты Администрации сельского
поселения Хулимсунт
Руководствуясь положениями Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления  государственных и муниципальных услуг», в соответствии с Федеральным законом от 28.07.2012 № 133-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях устранения ограничений для предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна»,
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты Администрации сельского поселения Хулимсунт (приложение).
2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения в общественно доступных местах  и на официальном веб-сайте сельского поселения Хулимсунт.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы  администрации сельского поселения Хулимсунт.
Глава поселения                                                                                                     О.В.Баранова
Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения Хулимсунт

от 00.00.0000 № 00
ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХУЛИМСУНТ

1. В Административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма», утвержденным Постановлением Администрации сельского поселения Хулимсунт от 06.03.2012 № 13:
1.1. Пункт 1.3. дополнить абзацем следующего содержания:

«Информация о предоставлении муниципальной услуги доступна для населения в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», регионального портала государственных и муниципальных услуг (функций) по адресу: www.pgu.admhmao.ru.».
1.2. Пункт 3.1. дополнить абзацем следующего содержания:
«Предоставление заявлений и иных документов возможно с использованием федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», регионального портала государственных и муниципальных услуг (функций) по адресу: www.pgu.admhmao.ru. либо в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг.».

2. В Административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению», утвержденным Постановлением Администрации сельского поселения Хулимсунт от 10.05.2012 № 20:

2.1. Подпункт 1 пункта 1.4. дополнить абзацем следующего содержания:

«Информация о предоставлении муниципальной услуги доступна для населения в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», регионального портала государственных и муниципальных услуг (функций) по адресу: www.pgu.admhmao.ru.».

2.2. Статью 3 дополнить пунктом 3.2. следующего содержания:
«Предоставление заявлений и иных документов возможно с использованием федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», регионального портала государственных и муниципальных услуг (функций) по адресу: www.pgu.admhmao.ru. либо в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг.».

3. В Административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду», утвержденным Постановлением Администрации сельского поселения Хулимсунт от 10.05.2012 № 21:
3.1. Пункт 1.2. дополнить абзацем следующего содержания:

«Информация о предоставлении муниципальной услуги доступна для населения в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», регионального портала государственных и муниципальных услуг (функций) по адресу: www.pgu.admhmao.ru.».
3.2. Пункт 3.1. дополнить подпунктом 3.3.9 следующего содержания:
«Предоставление заявлений и иных документов возможно с использованием федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», регионального портала государственных и муниципальных услуг (функций) по адресу: www.pgu.admhmao.ru. либо в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг.».

4. В Административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах культурного наследия местного значения, находящихся на территории Березовского района и включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации», утвержденным Постановлением Администрации сельского поселения Хулимсунт от 10.05.2012 № 22:
4.1. Подпункт 1.3.1 пункта 1.3. дополнить абзацем следующего содержания:

«Информация о предоставлении муниципальной услуги доступна для населения в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», регионального портала государственных и муниципальных услуг (функций) по адресу: www.pgu.admhmao.ru.».
4.2. Подпункт 3.2.2. пункта 3.2.  дополнить абзацем следующего содержания:
«Предоставление заявлений и иных документов возможно с использованием федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», регионального портала государственных и муниципальных услуг (функций) по адресу: www.pgu.admhmao.ru. либо в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг.».
5.
В Административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров, киносеансов, анонсы данных мероприятий», утвержденным Постановлением Администрации сельского поселения Хулимсунт от 10.05.2012 № 23:

5.1. Пункт 1.3. дополнить абзацем следующего содержания:

«Информация о предоставлении муниципальной услуги доступна для населения в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», регионального портала государственных и муниципальных услуг (функций) по адресу: www.pgu.admhmao.ru.».
5.2. Пункт 3.2. дополнить абзацем следующего содержания:
«Предоставление заявлений и иных документов возможно с использованием федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», регионального портала государственных и муниципальных услуг (функций) по адресу: www.pgu.admhmao.ru. либо в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг.».

6. В Административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение», утвержденным Постановлением Администрации сельского поселения Хулимсунт от 13.11.2012 № 57:
6.1. Пункт 1.3. дополнить абзацем следующего содержания:

«Информация о предоставлении муниципальной услуги доступна для населения в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», регионального портала государственных и муниципальных услуг (функций) по адресу: www.pgu.admhmao.ru.».
6.2. Пункт 3.1. дополнить абзацем следующего содержания:
«Предоставление заявлений и иных документов возможно с использованием федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», регионального портала государственных и муниципальных услуг (функций) по адресу: www.pgu.admhmao.ru. либо в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг.».

7. В Административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения», утвержденным Постановлением Администрации сельского поселения Хулимсунт от 13.11.2012 № 58:
7.1. Пункт 1.3. дополнить абзацем следующего содержания:

«Информация о предоставлении муниципальной услуги доступна для населения в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», регионального портала государственных и муниципальных услуг (функций) по адресу: www.pgu.admhmao.ru.».
7.2. Пункт 3.1. дополнить абзацем следующего содержания:
«Предоставление заявлений и иных документов возможно с использованием федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», регионального портала государственных и муниципальных услуг (функций) по адресу: www.pgu.admhmao.ru. либо в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг.».

8. В Административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях», утвержденным Постановлением Администрации сельского поселения Хулимсунт от 13.11.2012 № 59:
8.1. Пункт 1.3. дополнить абзацем следующего содержания:

«Информация о предоставлении муниципальной услуги доступна для населения в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», регионального портала государственных и муниципальных услуг (функций) по адресу: www.pgu.admhmao.ru.».
8.2. Пункт 3.2. дополнить абзацем следующего содержания:
«Предоставление заявлений и иных документов возможно с использованием федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», регионального портала государственных и муниципальных услуг (функций) по адресу: www.pgu.admhmao.ru. либо в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг.».

9. В Административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных», утвержденным Постановлением Администрации сельского поселения Хулимсунт от 14.11.2012 № 60:
9.1. Абзац 3 пункта 1.3. изложить в следующей редакции:

«Информация о предоставлении муниципальной услуги доступна для населения в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», регионального портала государственных и муниципальных услуг (функций) по адресу: www.pgu.admhmao.ru.».
9.2. Подпункт 3.2.1. пункта 3.2. дополнить абзацем следующего содержания:
«Предоставление заявлений и иных документов возможно с использованием федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», регионального портала государственных и муниципальных услуг (функций) по адресу: www.pgu.admhmao.ru. либо в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг.».
10. В Административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Предоставление доступа к оцифрованным изданиям,  хранящимся в  библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах», утвержденным Постановлением Администрации сельского поселения Хулимсунт от 14.11.2012 № 61:
10.1. Абзац 3 пункта 1.3. изложить в следующей редакции:

«Информация о предоставлении муниципальной услуги доступна для населения в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», регионального портала государственных и муниципальных услуг (функций) по адресу: www.pgu.admhmao.ru.».
10.2. Подпункт 3.2.1. пункта 3.2. дополнить абзацем следующего содержания:
«Предоставление заявлений и иных документов возможно с использованием федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», регионального портала государственных и муниципальных услуг (функций) по адресу: www.pgu.admhmao.ru. либо в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг.».